
 

 

 

 

Tisková zpráva                            30. 9. 2004 
 

Tři knihovny sídlící na Mariánském náměstí si budou „půjčovat“ 
čtenáře 
Městská knihovna v Praze, Národní knihovna ČR a Státní technická knihovna se dohodly, že 
v Týdnu knihoven (4.-9. 10. 2004) umožní vlastníkům průkazu sousední knihovny vyzkoušet 
některé své služby.  

Čtenář Městské knihovny v Praze tak např. může studovat v Národní knihovně ČR nebo Státní 
technické knihovně po předložení průkazu z Městské knihovny v Praze, Ústřední knihovna Městské 
knihovny v Praze zase bude poskytovat vybrané služby i majitelům průkazu Národní knihovny ČR a 
Státní technické knihovny.  

A jaké služby knihovny sídlící na „Knihovním náměstí“ nabídnou návštěvníkům ze sousedních 
knihoven? 

Ústřední knihovna Městské knihovny v Praze umožní návštěvu čítárny novin s denním tiskem, 
prezenční studium všech fondů umístěných ve volném výběru, včetně těchto dokumentů 
z divadelního, hudebního a filmového úseku a poskytne informační a bibliografické služby; 

Národní knihovna ČR nabídne čtenářům sousedních knihoven starším 15 let k použití ve 
studovnách nejrozsáhlejší sbírku českých knih, časopisů a novin, ale i vědecké literatury zahraniční, 
která čítá takřka 6 miliónů jednotek, využívání elektronických zdrojů z fondu knihovny, v internetu 
i z on-line databází, konzultace o fondech knihovny, předvedení elektronických zdrojů a další; 

ve Státní technické knihovně mohou zájemci starší 15 let po předložení průkazu Městské knihovny 
v Praze nebo Národní knihovny ČR prezenčně studovat veškeré dokumenty z fondu STK – tedy 
knihy (ve studovnách jich je více než 3 600), časopisy (takřka 2 000 titulů technických časopisů), 
noviny, normy, firemní literaturu; využít lze také přístup na internet v počítačové studovně, ve všech 
studovnách je možné studovat elektronické zdroje z on-line databází dostupných v knihovně. 

Každá z trojlístku knihoven z „Knihovního náměstí“ nabízí trochu jiné služby, jiné jsou i fondy – a tedy 
i uživatelé. Přesto se mohou skupiny uživatelů/čtenářů překrývat. Právě pro ně je tato akce 
připravena a bude jistě zajímavé sledovat, nakolik tato nabídka veřejnost zaujme. 

 

Tiskovou zprávu a logo akce pro tisk lze nalézt na http://www.stk.cz/tiskove_zpravy.html, další 
informace na http://www.stk.cz, http://www.nkp.cz/ a http://www.mlp.cz/. 

 

Mgr. Lenka Kocánová  PhDr. Jitka Fišerová              Dr. Zdeněk Matušík 

Státní technická knihovna Městská knihovna v Praze Národní knihovna ČR 

tel.: 221 663 475  tel.: 222 113 306  tel.: 221 663 208 


